
Městský úřad oznamuje,
že v sobotu 23. 9. 2023

proběhne v našem městě

POVINNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK
proti vzteklině

Chřibská náměstí 16.30 - 17.00
Horní Chřibská /zastávka ČSAD/ 17.15- 17.30

Vzteklina 200 Kč
Kombinovaná 400 Kč

XXV. CHŘIBSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2023
Sdružení Tadeáše Haenkeho, z. s. a město Chřibská

Vás srdečně zvou na

HOUSLOVÝ KONCERT
Účinkují:

Jan Mráček, HOUSLE,
koncertní mistr České filharmonie

Lukáš Klánský, KLAVÍR

Sólistou koncertu je houslový virtuos Jan Mráček, jeden  
z nejvýraznějších talentů své generace, vítěz řady českých  

i mezinárodních soutěží.
V roce 2011 se stal nejmladším sólistou v historii Symfonic-
kého orchestru Českého rozhlasu a je laureátem významné-

ho ocenění Jiřího Bělohlávka pro umělce do 30 let.
Lukáš Klánský, klavírní virtuos a dirigent, člen Lobkowicz 
tria, se kterým vystupuje na českých i zahraničních koncert-
ních pódiích. Je vyhledáván jako sólista i jako komorní hráč, 

působí jako pedagog a věnuje se též specifickému oboru 
dirigování od klavíru.

Koncert se koná v rámci projektu 
„Ozvěny Klasiky u Wericha“

Kostel sv. Jiří ve Chřibské,
v sobotu 26. srpna v 18,30 hodin
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„Jsou dny, kdy si připadáme velmi malí, ale také jsou dny, kdy cítíme, že udržíme celý Vesmír ve svých dlaních.“  Jeff Foster

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



DALŠÍ AKCE KONANÉ V MĚSTĚ CHŘIBSKÁ
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Hostinec „Felixruh“ v Horní  Chřibské 
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Toulky
chřibskou
minulostí

Hostinec „Zum Felsenkeller“ č.p. 87 v Horní Chřibské

„Talsperre – Kantine“ na přehradě (Josef Navrátil – pokračování)

Hostince v Horní Chřibské
III. část

Další hostinec v  Horní Chřibské č.p. 63, který 
vlastnil majitel rafinerie skla Herbert Tschinkel, se 
nacházel naproti této firmy a byl pronajímán panu 
Franzi Hoglovi.  Na samém konci obce, u silnice ve-
doucí k Malému Semerinku, stála budova č.p. 87, ve 
které provozoval pan Johann Richter hostinec „Zum 
Felsenkeller - Skalní sklep“.

Na hornochřibské přehradě byla po dobu její 
stavby v provozu „Kantína“, která sloužila k ob-
čerstvení jak zaměstnanců, tak i návštěvníků 
přehrady. V roce 1898 byla otevřena na kraji lesa  
výletní hospoda „Felixruh“, u které v  roce 1914 
ztroskotal horkovzdušný balon „Schicht“ letící 
z Ústí nad Labem. Tento hostinec v roce 1925 vy-
hořel a nebyl již obnoven.
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Dne 15. 7. proběhl na místním koupališti za krásné-
ho počasí již 6. ročník Chřibského country léta. Bylo 
hezké vidět, že se lidé ještě dokáží bavit. Skvělá muzi-
ka a nádherné vystoupení taneční skupiny dopomohlo 
k pohodě a skvělé náladě, která tu celý večer opravdu 
nechyběla. Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
nám tuto akci pomohli připravit a hlavně městskému
úřadu za finanční pomoc. Ještě jednou děkujeme panu 
starostovi p. Machačovi a všem zastupitelům města, 
kteří dali pro tuto akci palec nahoru.
                                                             R. Makyš a M. Veselý

Letošní, již 25. ročník Chřibského kulturního léta, po-
kračoval o posledním červencovém pátku koncertem, 
na který se mnoho návštěvníků těšilo: Již podruhé jsme 
v našem městě přivítali hudební dvojici BÁRKA, na-
bízející pestré pásmo hudby různých žánrů, počínající 
díly známých klasiků, kde měla své místo i duchovní 
hudba, a hudba lehčích žánrů muzikálovými a filmo-
vými melodiemi počínaje a rockovými baladami kon-
če, přesně dle výstižného vyjádření violoncellisty Pavla 
Barnáše: „Bárka nabízí plavbu napříč různými žánry  
s harfou a violoncellem – proplouváme vodami bouřli-
vými i klidnými a užíváme si radost z hudby“. Jeho slo-
va doplňuje harfenistka Ivana Pokorná: „Zkrátka vzali 
jsme své nástroje na ramena a vydali se ve volném čase 
objevovat nové vody, které nám přinesou větší svobodu 
a dobrodružství“.
Jak dobře víme, tak vše hezké utíká rychle, a přišel zá-
věr nádherného večera s nezbytným přídavkem a sr-
dečným rozloučením. A dozajista se můžeme těšit na 
to, že Bárka k nám zase přijede.
                                                                                        ( FS )

Poslední červencovou sobotu proběhla hudební akce  
s názvem Fest Chřibská. A byla to neskutečná jízda, 
která se odehrála poprvé v režii města. Na hudební scé-
ně se vystřídali různí interpreti a vše rytmicky šlapalo 
k poslechu, ke zpěvu i k tanci. Díky Miloši, že máš ta-
kové kontakty a oslovil si skupiny, které jsme mohli vi-
dět a slyšet naživo. Skupina Alkehol, která byla hřebem 
večera, v jedné ze svých písní zpívá: „Tak tohle kámo to 
je ráj, tady se všichni dobře maj. Koukni na ten skvělej 
kraj, jak si tady užívaj“ a mám dojem, že mnoho z nás, 
kdo akci navštívili, si to i náležitě užili. 
                                                                                              MN

Na facebookových stránkách města krásně vystihli po-
děkování: „Velké díky úplně všem lidem, kteří se jakkoli 
podíleli na Fest Chřibská od kapel, až po holky, co udr-
žovaly pořádek na prostranství, kuchařkám, servírkám, 
fotografům, stánkařům, hasičům z Podluží za pěnu, 
Úsměv vše pro děti i ŠnekRace za zábavu pro děti. Nejvíc 
Milošovi, který drtivou většinu zařídil a že toho nebylo 
zrovna málo. Moc Vám děkujeme, že jste všichni přišli, 
protože samozřejmě bez vás všech by nebyla ta skvělá at-
mosféra.“

Přátelé, kamarádi,
 
chci Vám všem, kteří jste se podíleli na organizaci Fest 
Chřibská 2023, poděkovat, protože bez vás by to nešlo. 
Velmi si vážím každé pomocné ruky.
Doufám, že jste si Fest Chřibská užili a můžeme se spo-
lečně těšit na příští ročník.
 
                                                                           Miloš Lukačovič

FEST CHŘIBSKÁ

Hudební dvojice Bárka v kostele sv. Jiří (foto FS)

COUNTRY LÉTO VE CHŘIBSKÉ

Z Chřibského kulturního léta



FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA – 
STAVEBNÍ PRÁCE VE CHŘIBSKÉ
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Fotokoláž z Festu Chřibská (foto ML)

Kašna opět v provozu! (foto ML)

Služby jsou určené pro obyvatelé/občany města Chřibská, vč. rekreantů. 
Účinnost tohoto ceníku hospodářské činnosti města, dnem 15. června 
2023. 
Objednávat lze telefonicky u p. Miloše Lukačoviče, tel.: 776 044 128 nebo 
na pevné lince: 412 381 214.

MĚSTO CHŘIBSKÁ



FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA – STAVEBNÍ PRÁCE VE CHŘIBSKÉ

Naši hasiči při údržbě místní zeleně – nová ovocná alej podél nové 
cesty od hřbitova na Rybniště! (foto ML)

Finalizace příjezdové komunikace a mostku – Letiště Chřibská!

Pustili jsme se do rekonstrukce další místní komunikace, vč. dešťové 
kanalizace!Rekonstrukce naší Hasičárny v plném proudu! (foto ML)
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Exteriérová výstava na Mlýnské cestě foto: Jakub Juda

←

Vážení občané Chřibské, místní i rekreanti. 
V červnu letošního roku byl u Krajského soudu  
v Ústí nad Labem oficiálně zapsán 

„1. Chřibský okrašlovací spolek“.
Zakládajícími členy spolku jsou: Yveta Slánková 
(předsedkyně), Mgr. Ing. Vít Friml a Mirena Šve-
jdová.
Posilou se můžete stát i vy. Jak je psáno ve stano-
vách, které jsou kdykoliv k nahlédnutí, členem 
spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let i práv-
nické osoby.
Členský poplatek činí 500,-Kč za kalendářní rok.
Jak se stát členem: podáním přihlášky (nalezne-
te v informačním centru Chřibská) a když se ne-
budete chtít stát členem, budeme rádi za jakýkoli 
dar do začátku činnosti spolku. Číslo účtu: 131-
697580227/0100.
Účelem 1. Chřibského okrašlovacího spolku je 
zlepšit využití stávajících zařízení pro cestovní 
ruch, přispět k osvětě, zachování kulturního dě-
dictví a propagaci Chřibské a okolí, vedení krouž-
ků pro děti a mladistvé. To předpokládá důsledné 
využití všech místních atraktivit – obnovení zanik-
lých cest, oprava a zviditelnění pamětihodností, 
zpřístupnění přírodních zvláštností i technických 
zajímavostí či oživení sklářské tradice ve Chřibské.
Pořádáním společenských, kulturních a vzděláva-
cích akcí případně obnovováním a udržováním 
místních tradic, osvětovou, kulturní a ekologickou 
činností chceme napomáhat vytvářet vztah k mís-
tu, kde žijeme.
První naší akcí bude úklid okolí fary a „Oživení 
sklářských tradic“, které proběhne 2. září.

Těšíme se na Vás.

EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA NA 
MLÝNSKÉ CESTĚ

Na Mlýnské cestě z Mezní Louky ke Třem Pramenům 
mohou návštěvníci shlédnout po celý červenec a srpen 
exteriérovou výstavu velkoformátových fotografií Vác-
lava Sojky, nazvanou "Neodcházím. Jen se měním."
 
Výstava vypráví příběh smrkových lesů v Českém Švý-
carsku za posledních 100 let, od mniškové kalamity 
ve 20. letech 20. století po současnost, nastiňuje také 
budoucí vývoj ploch, na kterých se smrčiny donedáv-
na nacházely. Velkoformátové fotografie jsou doplně-
né krátkými texty Rostislava Křivánka. S ohledem na 
pestrou skladbu návštěvníků jsou doprovodné texty  
k dispozici také v překladu do němčiny a angličtiny.

Srdečně vás k prohlídce výstavy zveme!

                                                                                 Tomáš Salov

Nový spolek ve Chřibské POZOR - UŽ JEN DO 
KONCE MĚSÍCE SRPNA 

MĚSTSKÝ ZNAK CHŘIBSKÁ
Z dostupných pramenů se můžeme dočíst, že obec 
Chřibská používá městský znak od roku 1570. Tedy 
od doby, kdy byla rozhodnutím císaře Maxmiliá-
na II. povýšena na město. V současnosti se jedná  
o znak, který má v horní části modrou a ve spodní 
části žlutou barvu. Ve žlutém poli je umístěn var-
temberský erb s královskou korunou. V modrém 
poli nahoře se nachází černě oděná panna s bílou 
pokrývkou hlavy sedící v loďce a v ruce držící pád-
lo. 

Obec dále používá prapor sestávající z  modrého 
a žlutého pruhu, který je doplněn městským zna-
kem, aby se rozlišil od státní vlajky Ukrajiny.
                                                                                                 (MN)



Spolek seniorů pořádá, pro své členy a ostatní zájem-
ce, zájezd do Velkého Března.

Cena zájezdu: doprava 200 Kč + vstupné do zámku 
a vstupné do pivovaru

Program:
- 8.15 hod. odjezd z náměstí Chřibská
- 10.00 hod. prohlídka zámku Velké Březno
- 11.30 hod. oběd v restauraci U Dubu
- 13.00 hod. prohlídka pivovaru s degustací

Zámek Velké Březno – možnost výběru ze dvou 
okruhů
- Základní okruh = celé první patro + nově otevřené 
dětské pokoje v podkroví + možnost vystoupat do 
zámecké věže s rozhledem do okolí.
Délka prohlídky 60 min., max. 25 osob
Cena vstupného: senioři nad 65 let = 130 Kč
ostatní do 65 let = 160 Kč
- Okruh 1 = celé první patro
Délka prohlídky 45 min., max. 25 osob
Cena vstupného:  senioři nad 65 let = 110 Kč
ostatní do 65 let = 140 Kč

Pivovar – prohlídka vč. degustace trvá cca 1,5 hod.
Cena vstupného:  senioři nad 65 let = 90 Kč
ostatní do 65 let = 140 Kč

Odjezd z Velkého Března přibližně v 16.00 hod.

Zájemci se mohou hlásit (a zaplatit) do 30. srpna 
2023 každé úterý od 13.30 do 15.30 hod. v klubu se-
niorů (bílý dům) na náměstí, nebo na tel. č. 601 550 
172 – Janoušová Jitka
 
V  měsíci srpnu slaví narozeniny naše milá členka 
paní Eva Durčanská 85 let. Přejeme mnoho zdraví 
a vitality do dalších let.

Dne 15. 7. 2023 se uskutečnil 36. ročník fotbalového 
turnaje na počest pana Špíse. Zúčastnilo se ho sedm 
mužstev, která se utkala v  počasí, za nímž jezdíme 
do Řecka. Při takových teplotách jsme poprvé museli 
používat umělé zavlažování, aby nám borci dohrá-
li turnaj do zdárného konce. Turnaje se zúčastnila 
mužstva z Ústí nad Labem, Rybniště, Dolního Pod-
luží, Horního Podluží, FK Chřibská, Modrý Blesk 
a Černý Koně. Turnaj skončil kolem třetí hodiny, ni-
kdo se nezranil a nikdo nám nezkolaboval přehřá-
tím, což považujeme za velký úspěch, a tak se mohly 
začít rozdávat ceny za umístění. Na prvním místě se 
umístili borci z Rybniště, druhé skončilo Horní Pod-
luží, třetí Ústí nad Labem – Trmice, čtvrtá FK Chřib-
ská, páté Dolní Podluží, šestý Černý Koně a sedmý 
Modrý Blesk.
                                                                  Jaromír Nepovím

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  8 vyšlo dne 
10. 8. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika 2023...

Z klubu seniorů …

V srpnu oslavují:
Maria Špínová
Marie Broklová
Zita Svobodová
Jiří Nebřenský
Vladislav Hudec
Antonie Gwozdiewiczová
Zdeňka Menšová
Libuše Myšková
Marie Macháčová

Jitka Rottová
Stanislav Zeman
Eva Durčanská
Jiřina Karkulová
Anna Nepovímová
Květa Kotianová
Magdaléna Smetanová
Jiří Leso
Jan Novák

Všem srdečně blahopřejeme!

XXVI. ROČNÍK TURNAJE 
V MALÉ KOPANÉ 

NA POČEST P. ŠPÍZE
Zájezd čtvrtek 7. září 2023

odjezd z náměstí v 8.15 hod

Vítězové turnaje – Rybniště (foto Nep)


